



ประกาศสำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน ๑๙๑ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน ๑๙๑ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง จำนวน ๑ หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๔,๓๙๔,๓๖๑.๕๕ บาท (สิบสี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบเอ็ดห้าสิบบาทห้าสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕,๙๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุงเชื่อถือ
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
 - กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย
 - กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

/กรณีที่ข้อตกลง...

กรณีที่ต้องตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสำนักงานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ที่ ๐๔๐๕.๒/ว ๑๒๔ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖

มูลค่าสุทธิของกิจการ

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียนโดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๓ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๕๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอโดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่ ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
ในวันที่ ระหว่างเวลา.....นาฬิกา ถึงนาฬิกา

ผู้สนใจสามารถรับเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทาง
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้าง ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวัน
เสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.phatthalung.police.go.th หรือ
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๗๔๖๑ ๓๒๔๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖

พลตำรวจตรี

(ตานิษฐ์ รามดิษฐ์)

ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

-ร่าง-

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e – bidding)

เลขที่ /๒๕๖๖

การจ้างก่อสร้างศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน (๑๙๑) ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

ตามประกาศ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

ลงวันที่ มิถุนายน ๒๕๖๖

สำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง” มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน (๑๙๑) ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ณ บริเวณ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

..... ๗ ล ๗.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

/๒.๗ เป็นบุคคลธรรมดา...

๒.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว^๓

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕,๙๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง เชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ที่ ๐๔๐๕.๒/ว ๑๒๔ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖

มูลค่าสุทธิของกิจการ

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียนโดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๓ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๕๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอโดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัท

เงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่ ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)(ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง

ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๓๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่..... ระหว่างเวลา.....นาฬิกา ถึง.....นาฬิกา และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และตำรวจธุรกิจจังหวัดพัทลุงจะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ ตำรวจธุรกิจจังหวัดพัทลุง จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของตำรวจธุรกิจจังหวัดพัทลุง

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลาที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๔.๑๐ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๗๔๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๕.๑ เช็ครีพอร์ตที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีพอร์ตลงวันที่ที่ใช้เช็ครีพอร์ตนั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

/กรณีที่ผู้ยื่น...

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเข้าหรือตราพท์ที่ธนาคารส่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือ
ค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับ
เอกสารดังกล่าวมาให้ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ตรวจสอบความถูกต้องในวันที่.....ระหว่างเวลา
.....นาฬิกา ถึง.....นาฬิกา

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนออื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ประสงค์จะใช้หนังสือค้ำประกัน
อิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ำรายที่สัญญาร่วมค้า
กำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง จะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอ หรือผู้ค้ำ
ประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการ
ประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน
๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใดๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

(ก) กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
จะพิจารณาจาก ราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอ
ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการ
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่
ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน
หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง กำหนดไว้ในประกาศและเอกสาร
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้นไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบ
เสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรน
การตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน
ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อ
จัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผล
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้
ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่
เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคา
ที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด
หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้
เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง เป็นเด็ดขาด

/ผู้ยื่นข้อเสนอ...

ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จาก ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมิวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนั้นแล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๖.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ที่มีได้ถือสัญชาติไทย หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็ครีพอร์ตที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีพอร์ตลงวันที่ที่ใช้เช็ครีพอร์ตนั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

/๗.๔ หนังสือค้ำประกัน...

๗.๔ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือคำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

๘.๑ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๘ งวด ดังนี้

งวดงานที่ ๑ วงเงินงบประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๖๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการถมดินบดอัดแล้วเสร็จ ๙๐% ของพื้นที่ทั้งหมด (ถ้ามี) ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้างอาคารฯ ปักผังแสดงจุดที่ตั้งอาคารและกำหนดระดับโดยได้รับความเห็นชอบจากสถาปนิก-วิศวกรผู้ออกแบบ หรือคณะกรรมการตรวจการจ้าง เจาะสำรวจดิน ตอกเสาเข็มแล้วเสร็จ ๙๕ % หล่อคอนกรีตฐานราก-เสาตอม่อ ค.ส.ล. แล้วเสร็จ ๙๐% หล่อคานคอดิน ค.ส.ล. แล้วเสร็จ ๙๕ % หล่อเสา ค.ส.ล. รับพื้นที่ ๑ แล้วเสร็จ ๙๕ % พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

งวดงานที่ ๒ วงเงินประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๓๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ ตอกเสาเข็มส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ หล่อคอนกรีตฐานราก-เสาตอม่อ ค.ส.ล.ส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ หล่อคานคอดิน ค.ส.ล.ส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ หล่อเสา ค.ส.ล. รับพื้นที่ ๑ส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ หล่อคานและเสา ค.ส.ล.ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ วางพื้นสำเร็จรูปและเทพื้น ค.ส.ล.ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ หล่อคอนกรีตบันได ค.ส.ล.ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

งวดงานที่ ๓ วงเงินประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๓๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการหล่อคานและเสา ค.ส.ล.ชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ วางพื้นสำเร็จรูปและเทพื้น ค.ส.ล.ชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ หล่อคอนกรีตบันได ค.ส.ล.ชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

งวดงานที่ ๔ วงเงินประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๓๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการติดตั้งโครงหลังคาพร้อมทาสีกันสนิมโครงหลังคา มุงหลังคา และติดตั้งส่วนประกอบต่างๆ ของหลังคาแล้วเสร็จ ๙๕% ผึงกันห้อง ผึงก่ออิฐมวลเบา, ก่ออิฐมอญ พร้อมหล่อคอนกรีตเสาเอ็นและเอ็นทับหลัง ค.ส.ล. และติดตั้งวงกบประตู-หน้าต่าง (ยกเว้นส่วนที่เป็นอลูมิเนียม และเหล็ก) ชั้นที่ ๑ และชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ ๙๕% ฉาบปูนผนังภายนอก-ภายใน ชั้นที่ ๑ และชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ ติดตั้งโครงฝ้าเพดาน ชั้นที่ ๑ และชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ เดินท่อระบบประปาและสุขาภิบาล ท่อสำหรับร้อยสายไฟฟ้าสายสัญญาณ ชั้นที่ ๑ และชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ ๙๕% พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

งวดงานที่ ๕ วงเงินประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๓๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ ติดตั้งฝ้าเพดาน ชั้นที่ ๑ และชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ ๙๕% ติดตั้งสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม ชั้นที่ ๑ และ ชั้นที่ ๒ แล้วเสร็จ ๙๕% ตกแต่งผิวพื้น (ยกเว้นพื้นกระเบื้องยางและพื้นภายนอกอาคาร ชั้นที่ ๑ และ ๒ แล้วเสร็จ ตกแต่งผิวผนัง ชั้นที่ ๑ และชั้นที่ ๒ (ยกเว้นผนังเซลโลกรีต ผนังห้องประชุม ฉากห้องประชุม ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป แล้วเสร็จ ติดตั้งบานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ (รวมทั้งบานประตู-หน้าต่างอลูมิเนียม) แล้วเสร็จ ๙๕% พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

/งวดงานที่๖ ...

งวดงานที่ ๖ วงเงินประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๓๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ ติดตั้งผนัง-ประตูห้องน้ำสำเร็จรูป แล้วเสร็จ ตกแต่งผิวผนังภายในอาคารส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ตกแต่งผิวผนังภายในอาคารส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ เดินสายไฟฟ้า สายสัญญาณ ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ติดตั้งตกแต่งฝ้าเพดาน ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ติดตั้งอุปกรณ์ งานระบบไฟฟ้า-สื่อสาร ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ทาสีรองพื้นอาคาร แล้วเสร็จ ๙๕% พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

งวดงานที่ ๗ วงเงินประมาณ ๑๐% ระยะเวลา ๖๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ ตกแต่งผิวผนังภายนอกอาคารแล้วเสร็จ ตกแต่งผิวผนังภายนอก อาคารแล้วเสร็จ ติดตั้งบานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ทาสีรองพื้นอาคาร ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ทาสีอาคารภายใน-ภายนอกอาคาร แล้วเสร็จ ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ พัดลมดูดอากาศ แล้วเสร็จ ทำงานส่วนที่เหลือของตัวอาคารที่ทำการ ถมดินส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ (ยกเว้นครุภัณฑ์ประจำอาคาร ทำการก่อสร้างถนน ทางเท้า แล้วเสร็จ ๕๐% วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล.แล้วเสร็จ ๕๐% พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

งวดงานที่ ๘ วงเงินประมาณ ๓๐% ระยะเวลา ๖๐ วัน

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการติดตั้งครุภัณฑ์ประจำอาคารแล้วเสร็จ ก่อสร้าง ถนน ทางเท้า ทั้งหมดแล้วเสร็จ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล.ทั้งหมดแล้วเสร็จ ติดตั้งถังพักน้ำภายนอกอาคาร แล้วเสร็จ ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ แล้วเสร็จ ติดตั้งงานเสาวิฑูย์ แล้วเสร็จ ทำงานระบบไฟฟ้าบริเวณ ระบบประปา บริเวณ เชื่อมต่อระบบไฟฟ้าและระบบประปาให้กับตัวอาคารที่ทำการพร้อมส่วนประกอบ ให้สามารถใช้งานได้ โดยสมบูรณ์ และทำงานส่วนต่างๆ ที่เหลือทั้งหมดตามสัญญาของการก่อสร้างอาคารที่ทำการพร้อมส่วนประกอบ แล้วเสร็จเรียบร้อยสมบูรณ์ถูกต้องตามแบบรูป-รายการและรายละเอียดแนบท้ายสัญญาทุกประการ ตลอดจนทำความสะอาดบริเวณทั้งหมดให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ทันที พร้อมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนางานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจาก ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำสัญญาจ้างตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอื่นๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖

๑๑.๒ เมื่อ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจกการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่ง ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง จะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จาก ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ไม่ได้

(๑) ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง^๒

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่าจ้างก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

/สูตรการปรับราคา...

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน หรือสถาบันของทางราชการอื่น หรือสถาบันของเอกชนที่ทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปัตระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คนในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๓.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๓.๓ ช่างประปา

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๗. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ไว้ชั่วคราว

ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

มิถุนายน ๒๕๖๖



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน ๑๙๑ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๔,๘๐๐,๐๐๐ บาท (สิบสี่ล้านแปดแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน ๑๙๑ ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง (ขนาดเล็ก) ๒ ชั้น
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔,๓๙๔,๓๖๑.๕๕ บาท (สิบสี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ที่ ๒๐๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖
 - ๖.๑ พันตำรวจโท ไชยา กำเหนิดฤทธิ์
รองผู้กำกับการสืบสวน ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง
 - ๖.๒ นายอภิสิทธิ์ สุวรรณโรจน์
นายช่างโยธาชำนาญงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดพัทลุง
 - ๖.๓ สิบตำรวจเอก ประเมษฐ์ ช้วนนัย
ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) กองกำกับการสืบสวน ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

เจ้าของอาคาร สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มงานวิชาชีพและเชี่ยวชาญ กองโยธาธิการ สำนักงานส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

ราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 33 แผ่น

ราคากลางเมื่อ วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	7,186,368.72	1.2976	9,325,032.05	
2	งานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ	894,600.00	1.0700	957,222.00	
3	งานครุภัณฑ์ลอยตัว			1,561,030.00	
4	งานพิเศษ			1,392,000.00	
5	งานติดตั้งเสาวิทยุ			1,159,077.50	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			14,394,361.55	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สิบสี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์		14,394,361.55	
ขนาดหรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง ที่ 209/2566 ลงวันที่ 7 เมษายน 2566

ลงชื่อ พันตำรวจโทประธานกรรมการ

(ไชยา กำเนิดฤทธิ์)

รองผู้กำกับการสืบสวน ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

ลงชื่อกรรมการ

(อภิสิทธิ์ สุวรรณโรจน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน สยผจ.พัทลุง

ลงชื่อ สิบตำรวจเอกกรรมการ

(ประเมษฐ์ ชัยนัย)

ผบ.หมู่ กองกำกับการสืบสวน ตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

NAME 
Date 
Logo. cl-

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

แบบเลขที่ 11050/62

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานฐานรากและเสาตอม่อ		รวม					438,702.04	
	1.2 งานโครงสร้าง คสล.		รวม					1,234,830.05	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง เป็นเงิน							1,673,532.08	

CHAY. R



Chy -

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ประมาณการราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างอาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1	งานฐานรากและเสาตอม่อ								
	- งานเจาะสำรวจดิน	2.00	จุด	-	-	10,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- ขุดดิน	40.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	4,480.00	4,480.00	
	- ทราดยาบากันหลุม	0.86	ลบ.ม.	485.98	417.94	104.00	89.44	507.38	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.72	ลบ.ม.	1,500.00	2,580.00	327.00	562.44	3,142.44	
	- เสาค้ำสเหล็มนัดขนาด 0.30 x 0.30 x 7.00 ม.	42.00	ตัน	6,432.48	270,163.95	575.00	24,150.00	294,313.95	
	- สกัดหัวเสาเข็ม	42.00	ตัน	-	-	280.00	11,760.00	11,760.00	รวมวัสดุตั้งต้น
	- คอนกรีต 1:2:4 กำลังอัดคอนกรีต 210 Ksc (Cylinder)	10.88	ลบ.ม.	2,355.14	25,623.92	519.00	5,646.72	31,270.64	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็กข้ออ้อย								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 25 มม.	-	กก.	25.47	-	3.10	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 20 มม.	671.15	กก.	25.01	16,787.53	3.10	2,080.57	18,868.09	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม.	652.16	กก.	25.31	16,503.98	3.60	2,347.78	18,851.75	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	87.27	กก.	24.42	2,131.47	3.60	314.17	2,445.64	
	- เหล็กเส้นกลม								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	-	กก.	25.47	-	4.40	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.	-	กก.	26.10	-	4.40	-	-	
	ยอดยกไป							405,639.90	

Plan. 



ประมาณราคาก่อสร้าง ประมาณการราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างอาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.2	งานโครงสร้าง คสล.								
	- ทราयरองพื้น	-	ลบ.ม.	485.98	-	104.00	-	-	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 กำลังอัดคอนกรีต 210 Ksc (Cylinder)	157.17	ลบ.ม.	2,355.14	370,157.35	519.00	81,571.23	451,728.58	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็กข้ออ้อย								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 25 มม.	-	ก.ก.	25.47	-	3.10	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 20 มม.	843.37	ก.ก.	25.01	21,095.28	3.10	2,614.45	23,709.73	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม.	5,248.11	ก.ก.	25.31	132,812.03	3.60	18,893.20	151,705.23	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	4,854.96	ก.ก.	24.42	118,576.72	3.60	17,477.86	136,054.57	
	- เหล็กเส้นกลม								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	606.14	ก.ก.	25.47	15,439.30	4.40	2,667.02	18,106.31	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.	1,725.94	ก.ก.	26.10	45,048.64	4.40	7,594.14	52,642.78	
	- ลวดผูกเหล็ก	398.36	ก.ก.	51.40	20,475.48	-	-	20,475.48	
	- ไม้แบบทั่วไป (คิด 50%)	345.00	ตร.ม.	400.00	138,000.00	139.00	47,955.00	185,955.00	
	- ตะปู	86.25	กก	43.93	3,788.96	-	-	3,788.96	
	- พื้นสำเร็จรูป	451.00	ตร.ม.	280.00	126,280.00	25.00	11,275.00	137,555.00	
	- คอนกรีตทับหน้า	22.55	ลบ.ม.	2,355.14	53,108.41	-	-	53,108.41	
	รวมงานโครงสร้าง คสล. เป็นเงิน							1,234,830.05	

mm ๑๕
Or
จก

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 ผ่านที่

6

แบบเลขที่ 11050/62

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

[illegible]

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

11

แบบเลขที่ 11050/62

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.5 งานประตู่ - งานหน้าต่าง								
	- ป.1 บานเปิดคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	วัสดุ + แรง
	- ป.1' บานเลื่อนคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	26,500.00	26,500.00	-	-	26,500.00	วัสดุ + แรง
	- ป.2 บานเลื่อนอลูมิเนียม กระงะกโลหะหนา 6 มม.พร้อมหน้าต่างบานเลื่อน	3.00	ชุด	14,500.00	43,500.00	-	-	43,500.00	วัสดุ + แรง
	- ป.3 บานเปิด บานไม้อัดหรือไมโครไฟเบอร์	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	วัสดุ + แรง
	- ป.4 บานเปิด บานไม้อัดหรือไมโครไฟเบอร์	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	วัสดุ + แรง
	- ป.5 บานเปิด บานไม้อัดหรือไมโครไฟเบอร์	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	วัสดุ + แรง
	- ป.6 บานเลื่อน บานไม้อัดหรือไมโครไฟเบอร์	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	วัสดุ + แรง
	- ป.7 บานเปิด บานเดียวกับผนังสำเร็จรูป	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	วัสดุ + แรง
	- ป.8 บานสวิงอลูมิเนียม กระงะกโลหะหนา 6 มม.	1.00	ชุด	24,500.00	24,500.00	-	-	24,500.00	วัสดุ + แรง
	- ป.9 บานเปิดคู่อลูมิเนียม ไม้อัดหรือไมโครไฟเบอร์	2.00	ชุด	15,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	วัสดุ + แรง
	- ป.9' บานเปิด บานไมโครไฟเบอร์	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	วัสดุ + แรง
	- ป.10 บานสวิง บานอลูมิเนียม	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.1 บานเลื่อนคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	3.00	ชุด	21,000.00	63,000.00	-	-	63,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.2 บานเลื่อนอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	3.00	ชุด	15,000.00	45,000.00	-	-	45,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.2' บานเลื่อนคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	3.00	ชุด	20,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.3 บานเลื่อนคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	16,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	วัสดุ + แรง
	ยอดยกไป							427,000.00	

Handwritten signature and initials in blue ink.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ก.จ.พ.พัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาสววรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

12

แบบเลขที่ 11050/62

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							427,000.00	
	- น.4 บานเลื่อนคู่อลูมิเนียม กระงะกโลหะหนา 6 มม.	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.5 บานกระทุ้งคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	3.00	ชุด	12,500.00	37,500.00	-	-	37,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.6 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	2.00	ชุด	20,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.6' กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	2.00	ชุด	20,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.7 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	2.00	ชุด	3,100.00	6,200.00	-	-	6,200.00	วัสดุ + แรง
	- น.8 บานเกล็ดติดตาย กระงะกโลหะหนา 6 มม.	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.00	-	-	2,100.00	วัสดุ + แรง
	- น.8' บานเกล็ดติดตาย กระงะกโลหะหนา 6 มม.	4.00	ชุด	1,100.00	4,400.00	-	-	4,400.00	วัสดุ + แรง
	- น.9 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.9' กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.10 บานเลื่อนคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.11 บานเกล็ดติดตาย กระงะกโลหะหนา 6 มม.	1.00	ชุด	11,500.00	11,500.00	-	-	11,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.12 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	21,500.00	21,500.00	-	-	21,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.13 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกโลหะ	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	วัสดุ + แรง
	- น.14 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกโลหะ สามารถปรับให้ใสและปรับปั่นผ้าได้	1.00	ชุด	130,000.00	130,000.00	-	-	130,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.15 บานกระทุ้งคู่อลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.16 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	วัสดุ + แรง
	- น.17 กระงะกติดตายอลูมิเนียม กระงะกตัดแสงสีเขียว	1.00	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	วัสดุ + แรง
	รวมงานประตูและหน้าต่าง เป็นเงิน							822,700.00	

หน้า ๑๕


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ก.จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

13

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.6	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
	- โถส้วมนั่งราบมีถังน้ำในตัว	5.00	ชุด	4,850.00	24,250.00	450.00	2,250.00	26,500.00	
	- ที่ปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์flushวาล์ว	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	450.00	1,350.00	17,850.00	
	- อ่างล้างมือชนิดฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ ก๊อกน้ำ	3.00	ชุด	3,650.00	10,950.00	450.00	1,350.00	12,300.00	
	- อ่างล้างมือชนิดแขวน มีที่บั้งสะตืออ่าง พร้อมอุปกรณ์ ก๊อกน้ำ	1.00	ชุด	2,450.00	2,450.00	450.00	450.00	2,900.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
	- สายชำระ	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
	- ขอบแขวนผ้า	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	70.00	420.00	1,920.00	
	- ราวแขวนผ้า	6.00	ชุด	450.00	2,700.00	70.00	420.00	3,120.00	
	- กระจกเงา ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	4.00	ชุด	600.00	2,400.00	70.00	280.00	2,680.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดปรับระดับได้ มีที่วางสบู่ในตัว	3.00	ชุด	1,200.00	3,600.00	170.00	510.00	4,110.00	
	- ก๊อกน้ำ	1.00	ชุด	250.00	250.00	25.00	25.00	275.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ค.ส.ล.บุแผ่นหินแกรนิต ยาว 1.70 ม.	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	- เคาน์เตอร์วางอ่างล้างหน้า ค.ส.ล.บุแผ่นหินแกรนิต ยาว 1.00 ม.	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
	- FD 2" ชนิดมีดักกลั่น	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	75.00	375.00	2,625.00	
	- STOP VALVE 1/2"	20.00	ชุด	125.00	2,500.00	35.00	700.00	3,200.00	
	- ที่บั้งโถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	170.00	340.00	2,740.00	
	รวมงานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง เป็นเงิน							94,420.00	

mm.01
De
yph

1

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

[illegible]

mm. 2
O
ch/

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.1 งานระบบประปา								
	- เครื่องปั้มน้ำ 205 W.	-	ชุด	7,500.00	-	-	-	-	
	- เดินท่อน้ำดี	21.00	จุด	1,200.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้ง	9.00	จุด	1,200.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
	- เดินท่อโสโครก	8.00	จุด	1,500.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- เดินท่อน้ำฝน GSP f 4"	17.00	จุด	3,500.00	59,500.00	-	-	59,500.00	วัสดุ + แรง
	- เดินท่อเมนประปา	1.00	L.S.	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	วัสดุ + แรง
	- ถังเก็บน้ำสแตนเลส ขนาด 2,000 ลิตร	1.00	ชุด	15,200.00	15,200.00	-	-	15,200.00	
	- อื่นๆ (ถ้ามี)								
	รวมงานระบบประปา เป็นเงิน							162,700.00	
	3.2 งานระบบสุขาภิบาล								
	- ถังบำบัดน้ำเสีย 2,000 ลิตร พร้อมเชื่อมต่อระบบ	1.00	ชุด	15,590.00	15,590.00	-	-	15,590.00	
	- อื่นๆ (ถ้ามี)								
	รวมงานระบบสุขาภิบาล เป็นเงิน							15,590.00	

พ.ท. อ. ๕



ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

[illegible]

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ก.จว.พัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 18

แบบเลขที่ 11050/62

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานไฟฟ้า								
	- แผงสวิตช์ประจำอาคาร	1.00	จุด	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
	- แผงสวิตช์ประจำชั้น								
	- LP 2	1.00	จุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	- LP 3	1.00	จุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	- ดวงโคม LED. 2 x 18 วัตต์ ตะแกรงสะท้อนแสง	66.00	จุด	2,500.00	165,000.00	135.00	8,910.00	173,910.00	
	- ดวงโคม LED. 2 x 18 วัตต์ มีฝาครอบอะคริลิกสีเหลี่ยมจัตุรัส	2.00	จุด	1,800.00	3,600.00	135.00	270.00	3,870.00	
	- ดวงโคม LED. 1 x 9 วัตต์	4.00	จุด	1,500.00	6,000.00	135.00	540.00	6,540.00	
	- ดวงดาวไนท์ 9 W.	76.00	จุด	450.00	34,200.00	115.00	8,740.00	42,940.00	
	- ดวงดาวไนท์ 50 W.	8.00	จุด	2,000.00	16,000.00	115.00	920.00	16,920.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิด	24.00	จุด	150.00	3,600.00	90.00	2,160.00	5,760.00	
	- เสารับไฟฟ้า	73.00	จุด	250.00	18,250.00	90.00	6,570.00	24,820.00	
	- เบรกเกอร์เครื่องปรับอากาศ	24.00	ชุด	150.00	3,600.00	90.00	2,160.00	5,760.00	
	- เสารับสัญญาณโทรทัศน์	6.00	ชุด	150.00	900.00	90.00	540.00	1,440.00	
	- เสารับสายสัญญาณ CAT6	20.00	ชุด	150.00	3,000.00	90.00	1,800.00	4,800.00	
	- เดินสายไฟฟ้าระบบแสงสว่าง ปลั๊ก สวิตช์ เครื่องปรับอากาศ	1.00	L.S.	60,000.00	60,000.00	30,000.00	30,000.00	90,000.00	
	- เสารับไฟฟ้าชนิดติดตั้งพื้น มีฝาครอบระบบป้องกัน	10.00	ชุด	1,800.00	18,000.00	90.00	900.00	18,900.00	
	ยกยอดไป							448,660.00	

พ.ท. อ. ๑๕


ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 19

แบบเลขที่ 11050/62

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

[illegible]

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 20

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	หมวดงานบริเวณ								
	- ขอบคันหิน	61.80	ม.	767.27	47,417.43	-	-	47,417.43	
	- พื้น ค.ส.ล.หนา 0.12 ม. + แต่งผิวสแควมคอนกรีต	75.00	ตร.ม.	900.00	67,500.00	-	-	67,500.00	
	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด f 0.40 ม.	83.00	ม.	915.54	75,990.07	-	-	75,990.07	
	- บ่อพัก คสส. สำหรับท่อ ขนาด 0.40 ม.	23.00	บ่อ	7,184.71	165,248.41	-	-	165,248.41	
	- งานปลูกหญ้า	30.00	ตร.ม.	25.00	750.00	5.00	150.00	900.00	
	- ปลูกไม้ยืนต้น ขนาด ๑ 0.05 ม.	6.00	ต้น	150.00	900.00	-	-	900.00	
	- งานระบบไฟฟ้า								
	- ดวงโคมแสงสว่างตัวถังอลูมิเนียมหล่อหล่อแสงจันทร์ 125 w.	4.00	จุด	12,500.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	- งานถนน	504.00	ตร.ม.	731.95	368,901.39	-	-	368,901.39	
	รวมหมวดงานบริเวณ เป็นเงิน							776,857.31	

วทท. ๑๕
๐๕
๕/๖

2

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

24

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

[illegible]

Q. 22

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

25

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานบ่อพักท่อระบายน้ำสำหรับท่อ Ø 0.40 ม.								
	- ขุด-กลับ ดิน	3.50	ลบ.ม.	-	-	112.00	392.00	392.00	
	- ทราดยาปูนอัดแน่น	0.20	ลบ.ม.	485.98	97.20	104.00	20.80	118.00	
	- คอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	2,100.00	336.00	327.00	52.32	388.32	
	- คอนกรีต ค.2	0.70	ลบ.ม.	2,355.14	1,648.60	327.00	228.90	1,877.50	
	- เหล็กเส้นกลม f 6 mm.	12.35	กก.	26.10	322.35	4.40	54.34	376.69	
	- เหล็กเส้นกลม f 9 mm.	25.93	กก.	25.47	660.48	4.40	114.09	774.57	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.15	กก.	51.40	59.03	-	-	59.03	
	- ไม้แบบทั่วไป (25 %)	2.40	ลบ.ฟ.	400.00	960.00	-	-	960.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ (100 %)	9.60	ตร.ม.	-	-	139.00	1,334.40	1,334.40	
	- ไม้คร่า (30 % ของไม้แบบ)	0.72	ลบ.ฟ.	350.00	252.00	-	-	252.00	
	- ตะปู	0.10	ถัง	43.93	4.22	-	-	4.22	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	8.00	ม.	65.00	520.00	16.00	128.00	648.00	
								7,184.71	
								7,184.71	
	รวมหมวดงานบ่อพักท่อระบายน้ำสำหรับท่อ Ø 0.40 ม. ต่อบ่อเป็นเงิน							7,184.71	

mm. ๑๕
O-
chf

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

26

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

mon. R
O-2
zhf

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ พร.4 แผ่นที่ 27

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	หมวดงานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ มีระบบฟอกอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 15,000 บีทียู	9.00	ชุด	25,700.00	231,300.00	-	-	231,300.00	
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 24,000 บีทียู	1.00	ชุด	32,200.00	32,200.00	-	-	32,200.00	
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 25,000 บีทียู ชนิดฝังใต้ฝ้าเพดาน	1.00	ชุด	40,000.00	40,000.00	4,800.00	4,800.00	44,800.00	
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 30,000 บีทียู ชนิดฝังใต้ฝ้าเพดาน	11.00	ชุด	48,000.00	528,000.00	4,800.00	52,800.00	580,800.00	
	- พัดลมดูดอากาศเส้นผ่าศูนย์กลาง 8"	5.00	ชุด	800.00	4,000.00	300.00	1,500.00	5,500.00	
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศเป็นเงิน							894,600.00	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ก.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 28

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	หมวดงานครุภัณฑ์สำนักงาน								
	- T1 โต๊ะทำงานคอมพิวเตอร์ (พร้อมลิ้นชัก) 1.20X0.80X0.75 m.	16.00	ตัว	6,000.00	96,000.00	-	-	96,000.00	
	- T2 โต๊ะทำงาน (พร้อมลิ้นชัก) 1.50X0.80X0.75 mm.	1.00	ตัว	6,720.00	6,720.00	-	-	6,720.00	
	- T3 โต๊ะคอมพิวเตอร์ 080X0.80X0.75 mm.	-	ตัว	3,840.00	-	-	-	-	
	- T4 เคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์	-	ตัว	46,800.00	-	-	-	-	
	- T5 โต๊ะประชุม	2.00	ตัว	45,600.00	91,200.00	-	-	91,200.00	
	- T6 โต๊ะประชุมมุม	2.00	ตัว	33,600.00	67,200.00	-	-	67,200.00	
	- T7 โต๊ะรับประทานอาหาร	3.00	ตัว	10,800.00	32,400.00	-	-	32,400.00	
	- T8 ชุดโต๊ะทำงาน ตู้รับบัตรประชาชน ห้องศูนย์กล้องวงจรปิด (2 ตัว/ชุด)	1.00	ชุด	54,600.00	54,600.00	-	-	54,600.00	
	- T9 ชุดโต๊ะท็อบไค้ง พร้อมเคาน์เตอร์ 0.80X1.50 ม.(2 ตัว/ชุด)	6.00	ชุด	42,000.00	252,000.00	-	-	252,000.00	
	- T10 ชุดโต๊ะท็อบไค้งเข้ามุม พร้อมเคาน์เตอร์ 0.80X1.50 ม.	-	ตัว	25,800.00	-	-	-	-	
	- T11 โต๊ะประชุมขาพับ 0.60X1.20X0.75 ม.	2.00	ตัว	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- C1 เก้าอี้ล้อเลื่อนหุ้มหนังเทียมมีเท้าแขน	50.00	ตัว	5,400.00	270,000.00	-	-	270,000.00	
	- C2 เก้าอี้ล้อเลื่อนหุ้มหนังเทียมมีเท้าแขน พนักพิงสูง	2.00	ตัว	11,400.00	22,800.00	-	-	22,800.00	
	- C3 เก้าอี้ขาตาย	22.00	ตัว	3,500.00	77,000.00	-	-	77,000.00	
	- B1 ตู้เก็บเอกสารบานเปิด 0.40X0.80X0.80 ม.	7.00	ตัว	5,040.00	35,280.00	-	-	35,280.00	
	- B2 ตู้เก็บเอกสารบานเปิดพร้อมลิ้นชัก 0.40X1.20X0.80 ม.	1.00	ตัว	10,200.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	ยอดยกไป							1,019,400	

พ.อ. ๑๕
๑๕
๑๕

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 29

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							1,019,400.00	
	- B3 ตู้เก็บเอกสารสูงตอนล่างบานเปิด 2 บาน 0.40X0.80X1.56 ม.	4.00	ตัว	9,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
	- B4 ตู้เก็บเอกสารเตี้ยโล่ง	4.00	ตัว	5,040.00	20,160.00	-	-	20,160.00	
	- B5 ตู้ล็อกเกอร์เก็บของ 3 ช่อง	3.00	ตัว	11,400.00	34,200.00	-	-	34,200.00	
	- F1 โซฟา ขนาด 3 ที่นั่ง 1 ตัว, โต๊ะกลาง 1 ตัว	1.00	ตัว	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- F2 โซฟา 2 ที่นั่ง 1 ตัว	1.00	ตัว	9,600.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	- F3 ฉากสำหรับติดตั้งโทรทัศน์	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	- F4 เตียงนอนเหล็ก 2 ชั้น พร้อมที่นอน หมอน ผ้าห่ม	2.00	ตัว	19,900.00	39,800.00	-	-	39,800.00	
	- M1 ผ้าม่าน ขนาด 3.70X1.70 ม.	4.00	ชุด	8,150.00	32,600.00	-	-	32,600.00	
	- M2 ผ้าม่าน ขนาด 3.60X2.20 ม.	3.00	ชุด	10,250.00	30,750.00	-	-	30,750.00	
	- M3 ผ้าม่าน ขนาด 3.70X2.20 ม.	3.00	ชุด	10,550.00	31,650.00	-	-	31,650.00	
	- M4 ผ้าม่าน ขนาด 4.20X1.70 ม.	1.00	ชุด	9,250.00	9,250.00	-	-	9,250.00	
	- M5 ผ้าม่าน ขนาด 4.20X2.20 ม.	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- M6 ผ้าม่าน ขนาด 1.10X2.00 ม.	2.00	ชุด	1,750.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- M7 ผ้าม่าน ขนาด 3.20X1.50 ม.	3.00	ชุด	9,150.00	27,450.00	-	-	27,450.00	
	- M8 ผ้าม่าน ขนาด 2.60X2.20 ม.	4.00	ชุด	7,400.00	29,600.00	-	-	29,600.00	
	- M9 ผ้าม่าน ขนาด 2.70X2.20 ม.	1.00	ชุด	7,700.00	7,700.00	-	-	7,700.00	
	ยอดยกไป							1,355,660.00	

mm. ๒๓
One
elf

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 (ขนาดเล็ก) ภ.จว.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 30

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							1,355,660.00	
	- E1 โตรทัศน์ LED.42 นิ้ว	2.00	เครื่อง	12,990.00	25,980.00	-	-	25,980.00	
	- E2 ตู้เย็น 6.9 คิว แบบสองประตู	1.00	เครื่อง	9,900.00	9,900.00	-	-	9,900.00	
	- E3 ไมโครเวฟ	1.00	เครื่อง	4,200.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	- E4 กระติกน้ำร้อน	1.00	เครื่อง	890.00	890.00	-	-	890.00	
	- E5 โตรทัศน์ LED.55 นิ้ว	1.00	เครื่อง	35,900.00	35,900.00	-	-	35,900.00	
	- กล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมติดตั้ง	11.00	ชุด	2,500.00	27,500.00	-	-	27,500.00	
	- เครื่องบันทึกข้อมูลแบบ 16 ช่อง ชุดเก็บข้อมูลและบันทึกข้อมูล พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	- ระบบเครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชุดแม่เหล็กถาวรประตู ชุดปุ่มกดปลดล็อคประตูเปิด-ปิด	-	ชุด	25,000.00	-	-	-	-	
	- จอภาพโทรทัศน์ 19" LED กล้องวงจรปิด	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
	- เครื่องทำน้ำอุ่น	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	500.00	1,500.00	18,000.00	
	- เครื่องสูบน้ำ 2 เครื่อง/ชุด สลับกันทำงาน	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	- ชุดเครื่องเสียงห้องประชุม	-	ชุด	120,000.00	-	-	-	-	
	(ชุดเครื่องเสียงห้องประชุม,ระบบกล้องวงจรปิดภายในอาคาร ,เครื่องสแกนลายนิ้วมือ และเครื่องกำเนิดไฟฟ้า ให้ผู้รับจ้างทำการเสนอตัวอย่างต่อสถาปนิกผู้ออกแบบหรือคณะกรรมการตรวจการจ้างพิจารณาเห็นชอบก่อนดำเนินการติดตั้ง)								
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์ลอยตัวเป็นเงิน							1,561,030.00	

หม.อ.
Ole
ch.

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

[illegible]

non. @

0-1

df

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคูหาสวรรค์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 11050/62

หน่วยงาน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ประมาณราคา วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	หมวดงานเสาวิทยุ								
	เสาอากาศชนิดสามเหลี่ยม ขนาด 18 นิ้ว	20.00	ท่อน	16,050.00	321,000.00	-	-	321,000.00	
	แผ่นเหล็กสามเหลี่ยมปิดด้านบน (Top plate)	1.00	แผ่น	3,210.00	3,210.00	-	-	3,210.00	
	ลวดสลิงยาว 3,500 ฟุต	1.00	ชุด	56,175.00	56,175.00	-	-	56,175.00	
	แคลมป์แบบตัวยู	110.00	ตัว	42.80	4,708.00	-	-	4,708.00	
	สเกลแรง	15.00	ตัว	1,605.00	24,075.00	-	-	24,075.00	
	สมอบก	3.00	ตัว	2,675.00	8,025.00	-	-	8,025.00	
	เพลทคู่ (Equalizer plate)	3.00	คู่	1,926.00	5,778.00	-	-	5,778.00	
	Timble	30.00	อัน	32.10	963.00	-	-	963.00	
	Guybracket	5.00	ชุด	2,675.00	13,375.00	-	-	13,375.00	
	แผ่นเหล็กฐานเสา (Base plate)	1.00	แผ่น	5,350.00	5,350.00	-	-	5,350.00	
	นัทและโบลท์ตัวแอล	1.00	ชุด	2,140.00	2,140.00	-	-	2,140.00	
	นัทและโบลท์พร้อมแหวนและแหวนสปริงสำหรับต่อเสาอากาศ	140.00	ชุด	53.50	7,490.00	-	-	7,490.00	
	คอมไฟส์สัญญาณ ชนิดคอมเดี่ยว พร้อมอุปกรณ์การติดตั้ง	1.00	ชุด	8,025.00	8,025.00	-	-	8,025.00	
	คอมไฟส์สัญญาณชนิดคอมคู่ พร้อมอุปกรณ์การติดตั้ง	1.00	ชุด	14,980.00	14,980.00	-	-	14,980.00	
	ชุดควบคุมคอมไฟส์สัญญาณ	1.00	ชุด	9,095.00	9,095.00	-	-	9,095.00	
	สายไฟกลมชนิดแกนคู่ ยาว 350 ฟุต พร้อม (Circuit Breaker)	1.00	ชุด	5,885.00	5,885.00	-	-	5,885.00	
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศเป็นเงิน							490,274.00	

พ.อ. อ. ๕



